本次调整情况为：截至本次调整前，本激励计划授予股票期权的激励对

象中有 2 人离职、授予限制性股票的激励对象中有 1 人离职，根据公司《2020

年股票期权与限制性股票激励计划》以及公司 2020 年第一次临时股东大会

的授权，经审议：

1、同意取消上述授予股票期权的 2 人激励对象资格并注销授予其的股

票期权合计 32,000 份。

2、同意取消上述授予限制性股票的 1 人激励对象资格并回购注销授予

其的限制性股票合计 137,500 股。

3、经考核，本激励计划授予股票期权的 5 名激励对象在第四个行权期

对应的个人业绩考核结果为待提升或不合格，注销其持有的第四个行权期对

应的股票期权合计 290,680 份；

4、经考核，授予限制性股票的 5 名激励对象在第四个解锁期对应的个

人业绩考核结果为待提升或不合格，回购注销其持有的第四个解锁期对应的

限制性股票合计 528,325 股。综上，本次调整拟注销股票期权合计 322,680

份，回购注销限制性股票合计 665,825 股，回购价格为 3.81 元/股，回购总

金额为 2,536,793.25 元，公司拟用于本次回购的资金为公司自有资金。

本激励计划授予股票期权及限制性股票分配情况如下：

（1）本次调整后，董事会批准第四个行权期（本激励计划最后一个行

权期）对应的股票期权可行权，授予股票期权的分配情况如下：

姓名 职务

获授的股票

期权数量

（万份）

占本次调整

后授予股票

期权的比例

占公司目

前总股本

的比例

前次已批准

行权但尚未

行权的期权

数量（万份）
注 1

本次批准行权

的股票期权数

量（万份）
注 2

中层管理人员、核心

技术（业务）人员
623.9448 100% 0.2556% 67.8568 556.088

合计 623.9448 100% 0.2556% 67.8568 556.088

注：截至目前公司总股本为 2,440,988,187 股；本次调整后，本激励计划有效的股票期权数量

为 6,239,448 份，包括：

1、目前处于本激励计划的第三个行权期内，47 名激励对象剩余 678,568 份股票期权尚未行权；

2、本次批准行权的股票期权数量对应 173 名激励对象，均为公司中层管理人员、核心技术（业

务）人员，在第四个行权期可行权 5,560,880 份股票期权。

（2）本次调整后，董事会批准第四个解锁期（本激励计划最后一个解

锁期）对应的限制性股票解锁，授予限制性股票的分配情况如下：

姓名 职务

已获授批准解锁但

尚未上市的限制性

股票数量（万股）

占本次调整后授予

限制性股票总数的

比例

占公司目前总股

本的比例

蒋薇
副总经理、财

务总监
25.00 5.7330% 0.0102%

李伯洋 副总经理 37.50 8.5995% 0.0154%

中层管理人员、核心技术（业

务）人员（146人）
373.57 85.6674% 0.1530%

合计 436.07 100.0000% 0.1786%

三、回购注销前后股本结构变动情况表

公司本次董事会批准回购注销本激励计划授予的 665,825 股限制性股票。

若以上限制性股票回购注销完成后，公司股本变动情况为：

类别
变动前 减少 变动后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

限售条件流通股 161,503,848 6.62% 665,825 160,838,023 6.59%

无限售条件流通股 2,279,484,339 93.38% 0 2,279,484,339 93.41%

总股本 2,440,988,187 100.00% 665,825 2,440,322,362 100.00%

四、本次调整对公司业绩的影响

本次调整不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响。

五、监事会核查意见

经审核，监事会认为：本次调整符合《上市公司股权激励管理办法》等法律、

法规及公司《2020 年股票期权与限制性股票激励计划》、《2020 年股票期权与

限制性股票激励计划考核管理办法》的规定，同意本次调整事宜。本次调整完成

后，本激励计划授予股票期权的 178 名激励对象及授予限制性股票的 153 名激励

对象的主体资格合法、有效。

六、律师意见

公司本次调整及行权/解锁事项已经取得现阶段必要的批准和授权，公

司本次调整及行权/解锁事项系根据《2020 年股票期权与限制性股票激励计

划》之规定进行，符合《公司法》《证券法》《上市公司股权激励管理办法》

《深圳证券交易所创业板上市公司自律监管指南第 1 号—业务办理》等相关

法律、法规、规章及规范性文件和《公司章程》及《2020 年股票期权与限制

性股票激励计划》的规定。公司尚需按照《上市公司股权激励管理办法》、

深圳证券交易所有关规范性文件进行信息披露，并申请办理相关回购注销手

续。

七、备查文件

1、第六届董事会第十三次会议决议；

2、第六届监事会第十四次会议决议；

3、北京德恒律师事务所关于网宿科技股份有限公司 2020 年股票期权与限制

性股票激励计划相关数量调整及行权/解锁事项之法律意见。